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Главен организатор на  
меѓународната научна конференција:

Почесен Конзулат на Република Србија во Република Македонија 
Почесен конзул м-р Силјан Мицевки

Традиционално конференцијата 
се организира во соработка со:

Министерството за култура на Република Македонија,
Македонската академија на науките и уметностите МАНУ,

Амбадасадата на Република Србија во Република Македонија,
Општина Битола,

Универзитетот “Свети Климент Охридски”-Битола,
Maкедонското научно друштво Битола,

претставници на високото образование од Македонија и Србија,
ГП “Пелистер”-Битола

Цел на меѓународната научна конференција:
Меѓународната научна конференција за меѓународните и интеркул-

турните релации претставува формален форум за дискусии посветени 
на релациите помеѓу различните нации и култури во минатото, сегашнос- 
та и во иднина. 

Посебен акцент конференцијата става на промоцијата, унапредува- 
њето и развивањето на вековните културни врски помеѓу Република Ма-
кедонија и Република Србија.



 

Main organizer of International Scientific Conference:
Honorary Consulate of Republic of Serbia in Republic of Macedonia

Honorary Consul of Republic of Serbia in Republic of Macedonia 
Msc. Siljan Micevski

Traditionally, the conference is held
in cooperation with:

Ministry of culture of Republic of Macedonia,
The Macedonian Academy of Sciences and Arts – MANU,

The Embassy of the Republic of Serbia in the Republic of Macedonia,
Municipality of Bitola, R. Macedonia,

“St. Kliment Ohridski” University – Bitola, R. Macedonia,
Macedonian scientific society Bitola,

Representatives of educational institutions from Macedonia and Serbia,
GP “Pelister” Bitola

Conference objectives:
International Conference on International and Intercultural Relations 

represents a formal forum for discussion of the latest research in past, 
present and future relations between different nations and cultures

Special interest of the conference is the promotion, enhancement and 
expansion of centuries-old cultural ties between Republic of Macedonia 
and Republic of Serbia.



Комитет на меѓународната научна конференција:
Претседател на конференцијата: М-р Силјан Мицевски, 

Почесен конзул на Република Србија во Република Македонија

Организационен комитет:
Д-р Александар Стерјовски, Р. Македонија (Претседател)

Д-р Вера Стојчевска Антиќ, Р. Македонија (Потпретседател)
М-р Зоран Пејковски, Р. Македонија
Д-р Зоран Котевски, Р.Македонија
Д-р Анета Шијакова, Р. Македонија
Весна Манојловска, Р. Македонија

Славе Николовски Катин, Р. Македонија

Програмски комитет:
Проф. Д-р Вера Стојчевска Антиќ, 

Универзитет “Свети Кирил и Методиј”-Скопје, Р. Македонија
М-р Силјан Мицевски, 

магистрираше на Универзитет “Свети Кирил и Методиј”-Скопје, 
Р. Македонија

Проф. Д-р Драгомир Бонџиќ, 
Институт за современа историја, Белград, Р.Србија

Проф. Д-р Рахел Шели Леви Друмер, 
Бар Илан Универзитет, Рамат Ган, Израел

М-р Зоран Пејковски, 
Универзитет за аудиовизуелни уметности, Европска филмска

академија ЕСРА Париз-Скопје-Њујорк, Р.Македонија
Доц. Д-р Лилјана Живковиќ, 

Универзитет на Белград, Р.Србија
Проф. Д-р Александар Стерјовски, 

Универзитет “Свети Климент Охридски”-Битола, Р. Македонија
Проф. Д-р Сердар Озтурк, 

Универзитет “Хаџи Бајрам Вели” Анкара, Р. Турција
Д-р Анета Шијакова, 

докторираше на Универзитет “Свети Климент Охридски”-Битола,  
Р. Македонија



Conference Committee
Conference Chairman: MSc. Siljan Micevski,

Honorary Consul of Republic of Serbia 
in Republic of Macedonia

Organizing Committee:
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